ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
$44я -loa-f шЛМЯк-

| || О замене научного руководителя

I I I В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования - программа^
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.11.2013
№ 1259, и Правилами обучения по программам высшего образования - программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры,
реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными
приказом от 30.08.2018 № 8577/1 (с последующими изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 06.06.01
«Биологические науки» по образовательной программе МК.3017.2018 «Клеточная и
молекулярная биология» за счет ассигнований федерального бюджета по очной форме
обучения, назначить научным руководителем руководителя Научной лаборатории
биологии амилоидов Чернова Юрия Олеговича вместо научного сотрудника Кафедры
генетики и биотехнологии Рубеля Александра Анатольевича:

4 года обучения
1.1. Майтова Анастасия Владимировна, гражданин РФ.

Основание: выписка из протокола № 9 заседания научной комиссии в области
биологических наук и биоэкологии от 13.12.2021 № 08/72-04-Выписка-21, приложенная
к служебной записке председателя Научной комиссии в области биологических наук и
биоэкологии Нижникова А.А. от 16.12.2021 № 08/72*11.

Первый проректор по учебной работе / Цу / ^ I М.Ю. Лаврикова

г и
I J